РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т
Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12
тел./факс (8555) 41-70-00

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№__
	________________ 2020 года

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке назначения и
проведения опроса граждан на территории
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района
от 14 апреля 2016 года № 22

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 14 апреля 2016 года № 22, следующие изменения:
Пункт 2.1 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
пункт 5.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
пункт 5.7 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Нижнекамского муниципального района.»;
пункт 5.8 дополнить предложением следующего содержания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Нижнекамского муниципального района.»;
абзац 2 пункта 17.1 дополнить словами «или жителей муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                       А.Р.Метшин

2